Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 06.04.2015г.    г.Тайшет      № 226

О проведении конкурса «Почётная
семья Тайшетского городского посе-
ления 2015г.»

В целях укрепления статуса семьи, повышения социальной значимости материнст-
ва и детства, возрождения семейных традиций, в рамках реализации муниципальной целе-
вой программы «Сохранение и развитие культуры в Тайшетском городском поселении»
руководствуясь ст. 14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.6,23 Устава Тайшетского муниципально-
го образования «Тайшетское городское поселение», Положением «Об организации и дея-
тельности администрации Тайшетского городского поселения», утвержденным решением
Думы Тайшетского городского поселения от 24.10.2013 г. № 110, решением Думы Тай-
шетского городского поселения от 20.11.2014г. №156 «О бюджете Тайшетского муници-
пального образования «Тайшетское городское поселение» на 2015 год и плановый период
2016 и 2017 годов», администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 1. Отделу по культуре, спорту и молодежной политике администрации Тайшетско-
го городского поселения (Кузин А.С.) провести городской конкурс «Почетная семья Тай-
шетского городского поселения 2015» с 01 апреля по 1 августа 2015 г.

2. Утвердить Положение о конкурсе «Почётная семья Тайшетского городского по-
селения 2015» (приложение №1).
 3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса «Почётная се-
мья Тайшетского городского поселения 2015 » (приложение № 2).
 4. Утвердить смету расходов на проведение конкурса «Почетная семья Тайшетско-
го городского поселения 2015» (приложение № 3).
 5. Финансовому отделу администрации Тайшетского городского поселения (Вит-
рук О.А.) профинансировать проведение конкурса «Почётная семья Тайшетского город-
ского поселения 2015» по разделу «Культура», согласно смете.

6. Отделу исполнения сметы расходов администрации Тайшетского городского по-
селения (Хаткевич О.Н.) оплатить расходы на проведение конкурса «Почетная семья
Тайшетского городского поселения 2015».
 7. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству администра-
ции Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) опубликовать Положение о прове-
дении конкурса «Почётная семья Тайшетского городского поселения 2015» в средствах
массовой информации.
 8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.О. Главы Тайшетского
городского поселения       А.Ю. Рубцов

Исп.: Попова И.В..
тел.2-10-86

Приложение № 1
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
От 06.04.2015г. № 226

П О Л О Ж Е Н И Е
О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА

«ПОЧЁТНАЯ СЕМЬЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 2015»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
 1.1.Целями конкурса «Почётная семья Тайшетского городского поселения 2015»
(далее – конкурс) являются укрепление статуса семьи, повышение социальной значимости
материнства и детства, пропаганда социальной значимости ответственного родительства,
возрождение семейных традиций, социализация детей-инвалидов и детей с ограниченны-
ми возможностями здоровья в общество.
 1.2.Конкурс проводится по четырём номинациям:
- «Молодая семья» - семья, в которой возраст родителей не старше 30 лет, семейный стаж
– 3-5 лет, возраст ребёнка – от 2-х лет;
- «Многодетная семья» - семья, имеющая 3-х и более детей в возрасте до 18 лет;
- «Приёмная семья» - семья, взявшая под опеку (попечительство) детей-сирот, детей, ос-
тавшихся без попечения родителей;
-«Семья, воспитывающая ребенка – инвалида»- семья, воспитывающая ребенка(детей)
с ограниченными возможностями здоровья в возрасте от 2-х лет до 18 лет.
 1.3. Конкурс проводится в три этапа:
 Первый этап - сбор документов на участие в конкурсе –с 18.05.2015 г. до 22.05.2015г.
 Второй этап- изучение пакета документов, предоставленных семьями и подготовка
материалов на рассмотрение конкурсной комиссии; подведение итогов конкурса - с
25.05.2015 г. по 29.05 2015 г.
 Третий этап- чествование семей участников и победителей конкурса, формирова-
ние пакета документов семей- победителей Конкурса для участия в районном и областном
конкурсах «Почетная семья» - с 01.06.2015 г. по 03.08.2015г.

2.ОРГАНИЗАЦИЯ КОНКУРСА

 2.1. Сбор и подготовку документов для проведения конкурса осуществляют отдел
по организационной работе, контролю и делопроизводству администрации Тайшетского
городского поселения, отдел по культуре, спорту и молодежной политике администрации
Тайшетского городского поселения.
 2.2. В функции организатора входит:
- подбор семей, оказание им содействия в формировании пакета документов на конкурс по
номинациям.
- подготовка и проведение мероприятий, посвященных чествованию семей, участников
конкурса;
- подготовка материалов победителей конкурса для участия в районном и областном кон-
курсе «Почётная семья»;
- информирование населения о порядке, условиях и ходе проведения конкурса через сред-
ства массовой информации.

3.УЧАСТНИКИ КОНКУРСА
 3.1. В конкурсе могут принять участие:
- семьи, в которых отношения супругов строятся на основах взаимоуважения, взаимопо-
нимания и взаимопомощи;
- семьи, в которых дети получают достойное воспитание и образование;
-семьи, в которых соблюдаются национальные и семейные традиции, создаются благо-
приятные условия для гармоничного умственного, нравственного и физического развития,
для реабилитации детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья;

 3

- семьи, уделяющие большое внимание охране здоровья детей, привлечению детей к об-
щественно полезному труду;

- семьи, содействующие повышению статуса женщины-матери, мужчины-отца, при-
меняющие педагогические находки при воспитании детей.

3.2. Желающие принять участие в конкурсе обязаны представить в администрацию
Тайшетского городского поселения необходимые для участия в конкурсе документы,
оформленные надлежащим образом в соответствии с требованиями раздела 4 настоящего
положения, в срок до 25.05.2015 г.

3.3. Организатор отстраняет от участия в конкурсе участников, в случае представления
ими недостоверных сведений в соответствии с требованиями, установленными настоящим
положением.

4. ТРЕБОВАНИЯ К ДОКУМЕНТАМ,
ПРЕДСТАВЛЯЕМЫМ ДЛЯ УЧАСТИЯ В КОНКУРСЕ

4.1. Участники конкурса подают в срок до 25 мая 2015 года в администрацию Тайшет-
ского городского поселения следующие документы:

- заявление-анкету об участии в конкурсе(приложение №1 к положению):
- копию свидетельства о браке;
- копии документов, подтверждающих взятие под опеку (попечительство) детей-сирот,

детей, оставшихся без попечения родителей (для номинации «Приемная семья»);
- копию документа, удостоверяющего личность ребенка (свидетельство о рождении,

либо паспорт);
- историю семьи, семейные традиции, родословную;
- сведения об участии семьи в общественной, спортивной, культурной, творческой жиз-

ни города, жизни образовательного учреждения, где обучаются или воспитываются дети;
- копии дипломов, грамот, благодарственных писем и других документов, полученных

членами семьи за достижения в труде, воспитании детей, учёбе, в общественной работе;
- семейный альбом из 10-15 фотографий, которые отражают главные события в жизни

семьи (семейные праздники, творческие, трудовые, учебные успехи членов семьи и т.д.).

5. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ,
ПОРЯДОК НАГРАЖДЕНИЯ ПОБЕДИТЕЛЕЙ КОНКУРСА

5.1. Конкурсная комиссия
- рассматривает документы, проводит анализ конкурсных материалов в соответствии с

требованиями, установленными настоящим Положением.
- определяет победителей конкурса;
5.2. В каждой номинации присуждается 1 место, 2 место, 3 место.
Результаты конкурса отражаются в оценочном листе (приложение № 2 к Положению).
Решение по присуждению призовых мест принимается по наибольшему количеству

баллов при условии присутствия не менее ⅔ утверждённого состава комиссии.
5.3 Победители конкурса в каждой номинации награждаются:

 1 место- диплом первой степени и денежный приз;
 2 место -диплом второй степени и денежный приз;
 3 место-диплом третьей степени и денежный приз.

5.4. Результаты конкурса оформляются протоколом конкурсной комиссии, подписы-
ваются председателем и секретарем.

5.5. Конкурсная комиссия вправе не присуждать призовые места.
5.6. Вручение дипломов и денежных призов победителям проводится во время торже-

ственных мероприятий, посвященных Дню города.
5.7. Имена победителей заносятся на Аллею Почёта города.
5.8. Результаты конкурса публикуются в СМИ.

Начальник отдела по организационной работе,
 контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова

 4

 Приложение № 1
к Положению о конкурсе «Почетная
семья Тайшетского городского по-
селения 2015», утвержденному по-
становлением администрации Тай-
шетского городского поселения
от 06.04.2015г. № 226

А Н К Е Т А
участника конкурса «Почётная семья Тайшетского городского поселения»2015»

Семья_______________________________________________________________________
Домашний адрес______________________________________________________________
Телефон_____________________________________________________________________
Категория семьи______________________________________________________________
Отец:
ФИО_______________________________________________________________________
год рождения
образование_________________________________________________________________
специальность_______________________________________________________________
место работы, должность______________________________________________________
жизненное кредо
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Мир увлечений_______________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Мать:
ФИО_______________________________________________________________________
год рождения
образование_________________________________________________________________
специальность_______________________________________________________________
место работы, должность______________________________________________________
жизненное кредо
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Мир увлечений_______________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

 5

Сведения о детях
1. ФИО ребёнка _______________________________________________________________
место и год рождения__________________________________________________________
Место учёбы или дошкольного воспитания_______________________________________
Дополнительное обучение______________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Участие в конкурсах, олимпиадах, смотрах, и др.___________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Увлечения____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Дополнительные сведения_____________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
2. ФИО ребёнка _______________________________________________________________
место и год рождения__________________________________________________________
Место учёбы или дошкольного воспитания_______________________________________
Дополнительное обучение______________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Участие в конкурсах, олимпиадах, смотрах, и др.___________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Увлечения____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Дополнительные сведения_____________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
3. ФИО ребёнка ______________________________________________________________
место и год рождения__________________________________________________________
Место учёбы или дошкольного воспитания_______________________________________
Дополнительное обучение______________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Участие в конкурсах, олимпиадах, смотрах, и др.___________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Увлечения____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Результаты успешной реабилитации детей –инвалидов, детей с ограниченными возможно-
стями здоровья

_____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

 6

 Приложение № 2
к Положению о конкурсе «Почетная

семья Тайшетского городского по-
селения 2015», утвержденному по-
становлением администрации Тай-

шетского городского поселения
 от 06.04.2015г. № 226

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ
участника конкурса «Почётная семья

Тайшетского городского поселения 2015»

Номинация________________________________________________________________

История семьи (1-10 баллов) № ФИО
Участ-
ника

Офор-
мле-
ние

доку-
мен-
тов

(1-10
баллов)

Семей-
ные тра-
диции

Нац.
традиции

Родо-
словная

Увлеч-
ения
роди-
телей

и
детей

Учас
тие

семьи
в

общест
венной
жизни

1 2 3 4 5 6 7 8

Приложение № 2
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 06.04.2015г. № 226

СОСТАВ
конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса

«Почетная семья Тайшетского городского поселения 2015»

Заика А.М.  - глава Тайшетского городского поселения, председатель
комиссии

Шилова М.М.  - заместитель начальника отдела по организационной
работе, контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Бычкова В.Д.

- начальник отдела по организационной работе, контро-
лю и делопроизводству администрации Тайшетского го-
родского поселения

Кузин А.С. - начальник отдела по культуре, спорту и молодежной
политике администрации Тайшетского городского посе-
ления.

Попова И.В. - главный специалист отдела по культуре, спорту и мо-
лодёжной политике администрации Тайшетского город-
ского поселения

Веремейчик В.А. - председатель городского общественного Совета

Гриценко Ю.Ю. - председатель совета предпринимателей города

Семенов С.А. - депутат Думы Тайшетского городского поселения

Гонтова И.К. - председатель совета женщин Тайшетского района

Начальник отдела по организационной работе,
 контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения        В.Д. Бычкова

Приложение № 3
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
 от 06.04.2015г. № 226

С М Е Т А
расходов на проведение конкурса

«Почетная семья Тайшетского городского поселения 2015»

Денежные призы: 4 шт. х 12 000 руб.  = 48 000 руб.
   4 шт. х 9 000 руб.  = 36 000 руб.
   4 шт. х 7 000 руб.  = 28 000 руб.

Чествование семей    = 30 000 руб.

__________________________________________________________________________

ИТОГО: 142 000 (сто сорок две тысячи) рублей.

Начальник отдела по организационной работе,
 контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения     В.Д. Бычкова